
PRECIOS SIN IMPUESTOS
Todos los envíos se facturan en base al mayor valor , peso bruto o aforo del volumen ( 1m3 = 200 kg).

SERVICIOS ADICIONALES
Precio Neto

RECOLECCIÓN  O ENTREGA DE CARGO EXPRESO EXPRESS Y
CARGO CLÁSICO SPECIALIZED.
Y TRANSPORTE TERRESTRE Según tarifario correspondiente

278,4$      

278,4$      

ALMACENAJE APLICABLE A TODOS LOS SERVICIOS  

TARIFA: Aplicable después del décimo día de arribada la Carga o el producto Jet Paq
TARIFA: Por Kg. y por día 28,3$        
Cargo mínimo 278,4$      

CERTIFICADO DE RECEPCIÓN 278,4$      

ANIMALES VIVOS

Aeroparque-Interior. Con reserva de bodega, guía a emitir -impuesta- de 05 a 21:59 hs:
TARIFA: El valor del flete aéreo de Cargo Expreso Express con descuento del 25%
Cargo Mínimo flete aéreo Cargo Expreso Express 3.351,4$    

Aeroparque-Interior. Con reserva de bodega, guía a emitir -impuesta- de 22 a 04:59 hs:
TARIFA: El valor del flete aéreo de Cargo Expreso Express sin descuento, publicada .
Cargo Mínimo flete aéreo Cargo Expreso Express más 25% 4.186,2$    

Aeroparque-Interior. Sin reserva de bodega, guía a emitir -impuesta- de 05 a 21:59 hs:
TARIFA: El valor del flete aéreo de Cargo Expreso Express sin descuento, publicada.
Cargo Mínimo flete aéreo Cargo Expreso Express más 25% 4.186,2$    

Aeroparque-Interior. Sin reserva de bodega, guía a emitir -impuesta- de 22 a 04:59 hs:
TARIFA: El valor del flete aéreo de Cargo Expreso Express más 25%
Cargo Mínimo flete aéreo Cargo Expreso Express más 50% 5.029,1$    

Interior-Aeroparque. Con reserva de bodega.
TARIFA: El valor del flete aéreo de Cargo Expreso Express con descuento del 25%
Cargo Mínimo flete aéreo Cargo Expreso Express 3.351,4$    

Interior-Aeroparque. Sin reserva de bodega.
TARIFA: El valor del flete aéreo de Cargo Expreso Express sin descuento, publicada.
Cargo Mínimo flete aéreo Cargo Expreso Express más 25% 4.186,2$    

Interior-Interior. Con reserva de bodega -el AVI debe arribar a AEP entre 5 y 9 hs antes de la salida del tramo final
reserva coordinada entre el Representante Jet Paq y Atención al Cliente.
TARIFA: El valor del flete aéreo de Cargo Expreso Express más 25% 5.029,1$    
Cargo Mínimo flete aéreo Cargo Expreso Express más 50%

Se cobra según el aforo correspondiente y al rango tarifario del flete aéreo, caniles / jaulas estandars cargados en el sistema.
Aclaración:  Siempre de Lunes a Viernes. El transporte de Animales Vivos se aceptará únicamente con Cobro en Orígen o Cta. Cte. 
Se emite solo una guía por canil. No se realiza recolección ni entrega a domcilio de animales vivos. 
La reserva de bodega se debe realizar con un mínimo de 48hs hábiles.

MERCANCÍAS PELIGROSAS

TARIFA: Jet Paq  Urgente Express  o Cargo Expreso Express, más adicional del 50% sobre el flete aéreo.
Cargo Mínimo 278,4$      
Aclaración:  El transporte de Mercancías Peligrosas se aceptará únicamente con Cobro en Orígen o Cta. Cte. 
No se realiza ni recolección ni entrega a domicilio.

MANIPULEO:  Envíos mayores a 5 kg, desde RGA y/o USH
Precio Neto

Para envíos de carga desde 5,01 kg hasta 20 kg. Valor por corte de guía. 179,9$      
Para envíos de carga desde 20,01 kg hasta 100 kg. Valor por corte de guía. 369,6$      
Para envíos de carga desde 100,01 kg hasta 300 kg. Valor por corte de guía. 612,3$      
Para envíos de carga mayor de 300.01 kg. a 500 kg. Valor por corte de guía. 855,0$      
Para envíos de carga mayor de 500.01 kg. a 1000 kg. Valor por corte de guía. 1.069,4$    
Para envios de carga mayores a 1000.01 kg, valor por kg 2,5$          

PERECEDEROS

Aclaración:  Se aplicará para productos perecederos el servicio Jet Paq Urgente Express, Cargo Expreso Express, Jet Paq Clásico Specialized o
Cargo Clásico Specialized.  Contado origen o en cuenta corriente -No tienen pago en destino. No se realiza recolección ni entrega a domicilio.

FERETROS

TARIFAS vigentes
 - Hasta 3 años sin cumplir / féretro menor: base 100 kilos con tarifa de Cargo Expreso Express -según rango +100Kg.- descuento del 30%.
 - Desde 3 años hasta 12 años sin cumplir / féretro mediado:  base 300 kilos con tarifa de Cargo Expreso Express -según rango +300Kg.- descuento del 30%.
 - Desde 12 años / féretro mayor: base 900 kilos con tarifa de Cargo Expreso Express -según rango +500 Kg. Descuento del 30%. 
Para envíos de Restos Humanos sólo se aceptará Pago en Orígen o cta cte.  Tener en cuenta: siempre un féretro por guía.
Por disposiciones vigentes, el traslado desde y al aeropuerto deberá ser realizado por la empresa fúnebre correspondiente.

FILMS, PELICULAS y MATERIALES RELACIONADOS
Aclaración:  Se aplicará para el transporte de Films, Películas y materiales relacionados el servicio Jet Paq Urgente Express, Cargo Expreso Express, 
Jet Paq Clásico Specialized
Cargo Clásico Specialized: se abonan contado en origen o en cuenta corriente.

Impresos publicitarios / propaganda política, etc.
Para estos envíos sólo se aceptará Pago en Orígen o cta cte.

Envios hacia y desde Rio Grande / Ushuaia:
REM origen / transito (Documentacion aduanera y su digitalizacion) Según valores por escalas y tipo de cambio vigente
Deposito Fiscal (terminal Cargas): Aeroparque/Transito Aeroparque: Según valores y tipo de cambio vigente

CONTRAREEMBOLSO: Comisión 6 % - CARGO MÍNIMO

GESTIÓN JET: Comisión 4 % - CARGO MÍNIMO

Vigencia: 01 Agosto 2020



PRECIOS SIN IMPUESTOS
IMPORTE

SEGURO:  EN LOS EMBARQUES CON VALOR DECLARADO

TARIFA: Se aplica un cargo del 1,00% sobre el valor declarado
Cargo Mínimo 278,4$                   
Aclaración: Está permitido el transporte de valores declarados con Pago en orígen o Cta. Cte.
Unicamente mediante Jet Paq Urgente Express / Cargo Expreso Express o Jet Paq Clasico Specialized / Cargo Clásico Specialized.

TARIFAS DE FLETE CONEXIÓN GRAN BUENOS AIRES

IMPORTE

550,7$        
20,9$          

607,4$        
20,9$          

659,1$        
20,9$          

TARIFAS DE FLETE CONEXIÓN INTERIOR

IMPORTE

550,7$        
20,9$          

607,4$        
20,9$          

659,1$        
20,9$          

744,1$        
24,6$          

855,0$        
25,9$          

935,1$        
28,3$          

550,7$        
20,9$          

1.064,4$     
33,3$          

Aclaraciones:

 - Jet Paq Urgente Express, Jet Paq Super Urgente Express y Cargo Expreso Espress no permiten fletes conexión

EMBALAJE IMPORTE

TARIFA: Por kg aforado 12,5$          
Cargo mínimo 173,1$        

ACLARACION GENERAL:

Cuando en el tarifario se hace mención a valores por kg. nos estamos refiriendo a kg. aforados.

Kg. EXCEDENTE
TARIFA 7 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE
TARIFA 8 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE

TARIFA 6 - HASTA 20 Kg.

Kg. EXCEDENTE

TARIFA 1 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE
TARIFA 2 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE
TARIFA 3 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE
TARIFA 4 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE
TARIFA 5 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE

TARIFA 3 - HASTA 20 Kg.

SERVICIOS ADICIONALES  (Continuación)

TARIFA 1 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE
TARIFA 2 - HASTA 20 Kg.
Kg. EXCEDENTE


